[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

14.11.2014   № ____
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2014   № ____
г. Шумерля

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шумерлинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.05.2010 № 155-р «О переходе на предоставление в электронном виде государственных, муниципальных и иных услуг органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления в Чувашской Республике, государственными (автономными) учреждениями Чувашской Республики и муниципальными (автономными) учреждениями»,  на основании Устава Шумерлинского района
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шумерлинского района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шумерлинского района от 16.03.2012 № 179 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шумерлинского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района.

	Глава  администрации Шумерлинского района

	Л.Г. Рафинов

Приложение

к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 14.11.2014 № __________
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Изменение целевого назначения земельного участка, без проведения публичных слушаний
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	2.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	3.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	4.
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	5.
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	6.
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	7.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской Республики

	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	8.
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	9.
	Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумерлинского района, путем проведения аукционов
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	10.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	11.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	12.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	13.
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

	14.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  общеобразовательные  организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	15.
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	16.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	17.
	Организация предоставления дополнительного образования
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	18.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	19.
	Предоставление информации о сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Шумерлинского района
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	20.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках,  в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района
	Отдел образования, спорта и молодежной политики

	21.
	Услуга по выдаче архивных справок, архивных копий и архивных выписок по запросам физических и юридических лиц
	Сектор культуры и архивного дела

	22.
	Услуга по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Шумерлинского района
	Сектор культуры и архивного дела

	23.
	Услуга по предоставлению доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах межпоселенческой библиотекой муниципального бюджетного учреждения «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района
	Сектор культуры и архивного дела

1